АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2021 года №14

Об утверждении Перечня муниципальных программ Уланковского сельсовета Суджанского района, предлагаемых к финансированию в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Уланковского сельсовета Суджанского района от 14.05.2014 года №10 (с изменениями и дополнениями) Администрация Уланковского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Уланковского сельсовета Суджанского района, предлагаемых к финансированию в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов, согласно приложению.
2. Постановление от 23.10.2020 года №52 «Об утверждении перечня муниципальных программ  муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области» признать утратившим силу.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста эксперта Коноваленко В.С.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

и.о.главы Уланковского сельсовета
Суджанского района                                                               Л.П.Череповская

Приложение
к постановлению Администрации
Уланковского сельсовета
Суджанского района
от  12.02.2021 года  №14

Перечень
муниципальных программ Уланковского сельсовета
Суджанского района, предлагаемых к финансированию
в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов

	№ п/п
	Наименование
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».
Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»
	Администрация Уланковского сельсовета
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения

	2.
	Муниципальная программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области».
Подпрограмма «Обеспечение доступным  и комфортабельным жильём и коммунальными услугами граждан в Уланковском сельсовете Суджанского района Курской области»
Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования Уланковский сельсовет Суджанского района Курской области»
	Администрация Уланковского сельсовета
	Обеспечение услугами ЖКХ населения Уланковского сельсовета

	3.
	Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области».
Подпрограмма «Искусство»
	МКУК «Уланковский СДК»
	Модернизация сферы культуры поселения, сохранение и развитие народного творчества и традиционной культуры, обеспечение и повышение  эффективности деятельности учреждений культуры

	4.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в муниципальном ».
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	Администрация Уланковского сельсовета
	Выполнение в полном объеме социальных обязательств муниципального образования  перед лицами, осуществлявшими полномочия Главы Уланковского сельсовета и лицами, замещавшими должности муниципальной службы в Администрации Уланковского сельсовета

	5.
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2013-2022 годы
	Администрация Уланковского сельсовета
	Качественное и надежное обеспечение коммунальными услугами потребителей муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области

	6.
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2016- 2031 годы
	Администрация Уланковского сельсовета
	Обеспечение развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области с целью закрепления населения, повышения уровня его жизни

	7.
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2017- 2032 годы
	Администрация Уланковского сельсовета
	Обеспечение развития транспортной инфраструктуры, для закрепления населения, повышения уровня его жизни.

	8
	Муниципальная программа  «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Уланковского сельсовета на 2020-2025 гг»

	Администрация Уланковского сельсовета
	Координация усилий по профилактике правонарушений на территории Уланковского сельсовета, повышения доверия граждан к правоохранительным органам, повышение уровня общественной безопасности, улучшение результативности борьбы с преступностью, более надежная защита общественного порядка, жизни, здоровья, свободы и достоинства, собственности граждан, защита государственной, муниципальной и иных форм собственности

	9
	Программа "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории  «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2020-2023 годы»
	Администрация Уланковского сельсовета
	Мероприятия по поддержке малого и среднего
предпринимательства

	10
	Программа профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля, осуществляемого администрацией  Уланковского сельсовета Суджанского района на 2020 -2023 год.
	Администрация Уланковского сельсовета
	укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований, установленных законодательством РФ;
-выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, установленных законодательством РФ;
-повышение правовой культуры руководителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей